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プルコギ モミのきミンチカツ カレーライス
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てづくりだいずふりかけ●

さばのさいきょうやき

たかいしさんだいこんのみそしる

ごぼうのいためもの●

おおさかさん

こまつなのナムル

食品名 食品名 食品名

こくとうこっぺパンごはん こっぺパン ごはん こっぺパン ごはん ごはん

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう

さけ

12月14日 12月15日 12月18日12月1日 12月4日 12月5日 12月6日 12月7日 12月8日

ごはん

ぎゅうにゅう

ぶたキムチ

ちゅうかスープ

食品名

12月11日 12月12日 12月13日

食品名 食品名食品名 食品名

ソースかけ

さかいしさんさつまいもの

ごはん こっぺパン とりにく カットうずまきパン ごはん

食品名 食品名 食品名 食品名

さけ なめしのもと
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう うすあげ ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ジョアプレーン

にんじん ぎゅうにゅう
ぶたにく ぶたにく ほししいたけ ハンバーグ ぶたにく とりにく とりミンチ とりにく とりにく さばのさいきょうやき ちゅうかそば

ぶたにく
サラダあぶら あかワイン うすくちしょうゆ みりん たまねぎじゃがいも たまねぎ だいず ♣さつまいも うずらたまご にんじん
さけ たまねぎ しめじ さとう サラダあぶら なたねあぶら さけ しろワインしろみざかなの

ごぼてん たまねぎ キャベツ
キムチのもと のうこうソース だしパック かたくりこ たまねぎ つちしょうが にんにく にんじん だいこん ツナあぶらづけ にんじん
はくさい ウスターソース みりん こいくちしょうゆ なたねあぶら にんじん にんにく つちしょうが たまねぎ

こいくちしょうゆ サラダあぶら あるふぁかまい とりにく もやし
さとう さとう あるふぁかもちごめ ベーコン だいこん いんげん トマトケチャップ トウバンジャン こむぎこ

にんにく サラダあぶら テンメンジャン サラダあぶら いたこんにゃく サラダあぶら
にんじん こいくちしょうゆ ★あおねぎ
じゃがいも ごまあぶら こいくちしょうゆ

ベーコン キャベツ ぎゅうにゅう じゃがいも ささがきごぼう ごまあぶらごまあぶら チキンブイヨン ★あおねぎ チキンブイヨン みりん
にんにく にんじん いとこんにゃく りんごピューレ たまねぎ バター

さとう ♥だいこん ちゅうかスープ
たまねぎ じゃがいも ぶたにく にんじん しめじ さとう こいくちしょうゆ さとう なまクリーム こいくちしょうゆ うすあげ つちしょうが
にんじん ベーコン たまねぎ うすあげ さけ さとう こいくちしょうゆ ぎゅうにゅう

もやし たまねぎ つちしょうが セロリ ★あおねぎ さけ
にら にんじん だいこん トマト だしパック あかワイン ごまあぶら

ちゅうかスープ のうこうソース ちゅうかスープ こなチーズ うすくちしょうゆ わかめ
だしパック ★あおねぎ

だしパック ささがきごぼう
うすくちしょうゆ うすくちしょうゆ さとう あかワイン みりん ベーコンだいこん たまねぎ ベーコン ちりめんじゃこ みそ
ちゅうかスープ チキンブイヨン さけ チキンブイヨン うすくちしょうゆ とりつくね かたくりこ ひじき

いりごま にんじん
みりん こめこマカロニ さけ ささがきごぼう ベーコン ぶたにく コーン だいず コーン
こいくちしょうゆ ローリエ かたくりこ うすあげ にんじん はるさめ たまねぎ

サラダあぶら いりすりごま
す ★あおねぎ うすくちしょうゆ にんじん こいくちしょうゆ

にんじん チキンブイヨン さけ えだまめ さとう
こいくちしょうゆ こいくちしょうゆ
みりん ごまあぶら

もずく みそ ★たけのこ さけ
とうにゅう たまねぎ さとう

つちしょうが
とうふ にら
たまねぎ だしパック もやし

にんじん
★あおねぎ うすくちしょうゆ

ちゅうかスープ りんごタルト

みそ
だしパック

12月19日 12月20日 12月21日

クリスマスデザート

ごはん こっぺパン ごはん
食品名 食品名 食品名

ぎゅうにゅう アシドミルク ぎゅうにゅう

ぶたにく ぶたにく

にら ウスターソース じゃがいも
たまねぎ なたねあぶら サラダあぶら

にんにく みりん にんじん
えのきだけ のうこうソース たまねぎ

コチジャン りんごピューレ
さとう とりにく にんにく

こいくちしょうゆ たまねぎ トマトケチャップ
みりん だいず カレ―こ

りんごピューレ にんにく こむぎこ
いりすりごま にんじん あかワイン

ごまあぶら サラダあぶら バター
さけ トマト チキンブイヨン

サラダあぶら チキンブイヨン ウスターソース
ちゅうかスープ トマトピューレ こいくちしょうゆ

しらたま さとう
あかワイン のうこうソース

たまご とりのスープづけ
たまねぎ ★こまつな
にんじん りょくとうもやし

うすくちしょうゆ こいくちしょうゆ
にら さとう

ごまあぶら ごまあぶら

とうにゅうクリスマスデザート

いりすりごま
かたくりこ さけ

ちゅうかスープ ちゅうかスープ

カリカリフライ　赤・黄

モミのきミンチカツ　　赤・黄

★たけのこ にんじん
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●の付いた献立は、かみかみ献立です。 ※ 悪天候や交通事情等により、やむを得ず献立を変更させていただく場合もあります。

赤 → 血や肉や骨のもとになるもの

黄 → 力や熱のもとになるもの

緑 → 体の調子をととのえるもの 平均エネルギー量：622kcal

食品名

　ベーコン

　もみの木ミンチカツ

　ハンバーグ

　鶏つくね
　とりのスープ漬け

　中華そば

　バター・粉チーズ
　アシドミルク・ジョア

　乳

　
　生クリーム 　乳・大豆

　大豆の華・コチジャン
　クリスマスデザート

　大豆

　りんごタルト 　りんご・大豆

　ツナ油漬け 　魚（キハダマグロ） 　

　一口ごぼう天 　魚（すけそうだら・いとより）

　白身魚のカリカリフライ

　ちりめん 　魚（かたくちいわし）

　鯖の西京焼き 　魚（さば）・大豆

　チキンブイヨン

　中華スープ

　テンメンジャン 　大豆・ごま油・醤油小麦

　キムチの素

　豚肉・小麦・大豆

＜今月のアレルギー食品＞

原材料(アレルゲン２７品目等）

　豚肉

　大豆・鶏肉・豚肉・ごま油・魚醤

　りんご・ごま油・魚介類（魚醤・かたくちいわし）・魚エキス（たい）

　豚肉・鶏肉・小麦

　小麦

　魚（たら）・魚醤

　鶏肉・豚肉

　鶏肉

ちさん  ちしょう

「地産地消」とは、地域で生産され

た食材をその地域で消費するという

意味です。高石市の学校給食でも

地域を広く「大阪府内」ととらえ、大

阪産の野菜を取り入れる地産地消

の取組みを進めています。

♥は「高石産」です。

♣は「堺市産」です。

★は「大阪産」です。

今月は「だいこん」「さつまいも」

「あおねぎ」「たけのこ」「こまつな」

です。             

米
まい

しん

新米は水分量が多いため、お米のつや、粘り、香りが

とても良く、ふっくらと炊き上がります。

ツヤツヤとした見た目とお米本来の味、香りを楽しみな

がら、しっかりとごはんを食べましょう。 

しんまい  すいぶんりょう    おお                                こめ                       ねば             かお

よ                                                  た         あ

                                                  み         め             こめ  ほんらい     あじ     かお            たの

た

１２月の給食から新米になります ！

 産地：香川県

 銘柄：ヒノヒカリ

 がつ  きゅうしょく               しんまい

さんち か が わ け ん

めいがら


